
SSMSK
při* pávkovu 
•rMuiOMt

SPRÁVA SILN IC  MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,
příspěvková organizace

středisko Karviná
Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

Příspěvková organizace
M oravftko .n lezskáho k ra jav

Smlouva o dílo

č. 54/KI/3/2020-21/ZÚ/PÚ-MÍ

o provádění zimní údržby místní komunikace Závodní ve městě Petřvald 
v zimním období 2020/2021,

mezi

Objednatel:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupeno:
Tel:
Fax:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizaci zakázky a 
smlouvy:

Město Petřvald
náměstí Gen. Vicherka 2511 
735 41 Petřvald 
002 97 593 
CZ 00297593

596 542 933
Česká spořitelna a.s.,
číslo účtu 27-1721679329/0800

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Středisko:
Zastoupeno:
Tel:
Fax:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizaci zakázky a 
smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
00095711 
CZ 00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

596 312 270
Komerční banka a.s., Karviná, 
číslo účtu 16732791/0100



I.
Předmětem díla je zimní údržba na místní komunikaci Závodní, která je v majetku města Petřvald. 
Zimní údržbou se podle této smlouvy rozumí mechanizační výkony pro odstranění závad ve sjízdnosti 
dle zákona o pozemních komunikacích číslo 13/1997 Sb., v platném znění a vyhlášky číslo 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.

Výkon zimní údržby dle této smlouvy ze strany zhotovitele bude spočívat zejména ve zmírňování 
závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami v zimním období ve sjízdnosti, a to prováděním 
těchto činností:
a) odklízení sněhu mechanickými prostředky
b) odstraňování náledí nebo provozem sněhových vrstev posypem chemickým materiálem, v 

případech mrznoucího mrholení, nebo deště je možno použít inertní nebo směsný materiál
c) v případě nutnosti preventivní posyp
d) odstraňování sněhových závějí a prorážení sněhových bariér v místech vzniku při kalamitních 

situacích

Doba provádění díla byla dohodnuta předběžně na období od 1. 11. 2020 do 31. 3. 2021. Obě 
smluvní strany berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem k předmětu díla závislá na 
klimatických podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit práce před sjednaným termínem, či 
překročit stanovený termín ukončení prací bez zbytečného odkladu, po výzvě objednatele. I tyto 
práce pro objednatele provede zhotovitel dle podmínek stanovených v této smlouvě.

II. . X

Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní osádkou v rozsahu 
potřebném pro odstranění závad ve sjízdnosti.
Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve lhůtách stanovených popř. 
dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravně mechanizačních prostředků odpovídá 
v plném rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné přistavení vozidel k dohodnutému výkonu.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle požadavků 
objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných zaměstnanců města Petřvald.

III.
Za provedené výkony při zimní údržbě se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
odměnu, a to dle pravidel uvedených v tabulce:

Název NS MJ Cena MJ
Posyp vozovek chemický se zkrápěním s plužením (bez mat.) km Bií
Posyp vozovek chemický se zkrápěním (bez mat.) km m
Kropení vozovek solankou (bez solanky) km IV
Posyp vozovek inertní (bez mat.) km
Posyp vozovek inertní s plužením (bez mat.) km
Posyp vozovek směsný km MB
Kontrolní jízdy sypačem km n r
Odstraňování sněhu předsazenou radlici km
Odstraňování sněhu traktorovou radlici hod m
Posypový materiál-sůl NaCI t
Solanka NaCI 1
Posypový materiál-inert t WL

Ceny bez DPH
Předpokládaná výše fakturace za ZÚ 2020-2021 cca do 300.000,00 Kč bez DPH

2



Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli měsíčně 
fakturovat. Podkladem pro fakturaci bude výkaz provedených prací při zimní údržbě včetně spotřeby 
posypových materiálů.
Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel se ji zavazuje zaplatit ve lhůtě 
14 dnů od jejího doručení.

IV.
Obě smluvní strany jsou oprávněny i před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána dle 
čl. I. této smlouvy, od této smlouvy odstoupit. Odstoupení přísluší oběma smluvním stranám s tím, že 
zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy mu objednatel nehradí řádně a včas 
jím vystavené faktury, které byly vystaveny v souladu s pravidly dohodnutými v této smlouvě. 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy i přes písemnou výstrahu 
nevykonává zhotovitel práci pro objednatele dle pravidel dohodnutých v této smlouvě.
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy není porušeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se náhrady 
škody, či dohodnutých smluvních pokut.

V.
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění pro případ škody způsobené provozní 
činností, tedy činností pracovníků v rámci plnění úkolů zimní údržby.

VI.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k 
jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání 
osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace www.ssmsk.cz.
Objednatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). Objednatel bere na vědomí, 
že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Zhotovitel. Do registru smluv bude vložen elektronický 
obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata 
Smlouvy. Objednatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Objednatelem před 
podpisem Smlouvy.

VII.
Smlouva o dílo se uzavírá s platností od 1. listopadu 2020
Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření 
této smlouvy bylo schváleno dne 14.9.2020 na 40. srhůzi Rady města PňtrS/aldii usnpr.pnim ř. 40/2fi5-

3


